Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2015 № 688
г.Чудово

О внесении изменений в
муниципальную программу
Чудовского муниципального района
«Совершенствование системы
муниципального управления в
Чудовском муниципальном
районе на 2015-2016 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального рай-
она  «Совершенствование  системы муниципального  управления  в  Чудовском
муниципальном  районе  на  2015-2016  годы»,  утвержденную  постановлением
Администрации муниципального района от 26.01.2015 № 61, следующие изме-
нения:

1.1. в ПАСПОРТЕ муниципальной программы «Совершенствование си-
стемы  муниципального  управления  в  Чудовском  муниципальном  районе  на
2015-2016 годы» (далее – паспорт программы):

1.1.1. изложить строки 1, 1.1, 1.2 пункта 5 паспорта программы в следу-
ющей редакции:

№
п/п

Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения целевого

показателя

Значение целевого
показателя по годам
2015 год 2016 год

1 2 3 4
«1 Задача. Повышение уровня профессиональной подготовки служащих,

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправления Чудовского муниципаль-
ного района

1.1 Доля муниципальных служащих, прошедших
профессиональную переподготовку и повыше-
ние квалификации (процентов)

15,4 19,2

дк-6
№ 686-п

1 2 3 4

1.2 Доля служащих и лиц, замещающих муници- 9,7 12,2» »;

пальные должности, прошедших профессио-
нальную переподготовку и повышение ква-
лификации (процентов)

1.1.2. изложить пятый и восьмой абзацы пункта 8 паспорта программы в
следующей редакции:

«количество  служащих, муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района, прошедших профессиональную переподготовку:

количество  служащих,  муниципальных  служащих  и  лиц,  замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района, прошедших курсы повышения квалификации:»;

1.2.  заменить в пункте 1 Мероприятий муниципальной программы слова
«органов  местного  самоуправления»  словами  «и  лиц,  замещающих  муници-
пальные должности в органах местного самоуправления Чудовского муници-
пального района»;

1.3.  заменить в  подпункте  1.1  пункта  1  Мероприятий  муниципальной
программы слова «органов местного самоуправления (в том числе по вопросам
противодействия коррупции)» словами «и лиц,  замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления (в том числе по вопросам про-
тиводействия коррупции)»;

1.4. в подпрограмме «Развитие системы муниципальной службы в Чудов-
ском муниципальном районе» муниципальной программы Чудовского муници-
пального района «Совершенствование системы муниципального управления в
Чудовском муниципальном районе на 2015-2016 годы» (далее – подпрограмма):

1.4.1.  изложить  строки  1,  1.1,  1.2  пункта  2  паспорта  подпрограммы  в
следующей редакции:

№
п/п

Задачи подпрограммы, наименование и единица
измерения целевого показателя

Значение целевого
показателя по годам
2015 год 2016 год

«1 Задача. Повышение уровня профессиональной подготовки служащих,
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправления Чудовского муниципаль-
ного района

1.1 Доля муниципальных служащих, прошедших
профессиональную переподготовку и повыше-
ние квалификации (процентов)

15,4 19,2

1.2 Доля служащих и лиц, замещающих муници-
пальные должности, прошедших профессио-
нальную переподготовку и повышение квалифи-
кации (процентов)

9,7 12,2

»;

1.4.2. изложить пятый и восьмой абзацы пункта 5 подпрограммы в следу-
ющей редакции;

«количество  служащих, муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района, прошедших профессиональную переподготовку:

2

количество  служащих,  муниципальных  служащих  и  лиц,  замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района, прошедших курсы повышения квалификации:»;

1.4.3.  заменить в пункте 1 Мероприятий подпрограммы слова «органов
местного  самоуправления»  словами  «и  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  в  органах  местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района»;

1.4.4.  заменить  в  графе  2  подпункта  1.1  пункта  1  Мероприятий
подпрограммы  слова  «органов  местного  самоуправления  (в  том  числе  по
вопросам противодействия коррупции)» словами «и лиц, замещающих муници-
пальные  должности  в  органах  местного  самоуправления  (в  том  числе  по
вопросам противодействия коррупции)».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3